II, p. 493; non Hook. et Grev. Icon fil. t. 32 nec Hook. et Bak. Synop. fil. p. 74, n. 43; *Tr. quercifolium* Hook. et Grev. Icon. fil. t. CXV; *Tr. pusillum* var. *quercifolium* Hook. et Bak. Syn. fil. p. 465, n. 34.

Folia nonnulla optime quadrant ad specimina authentica Swartziana in Herb. Willdenow. conservata, altera formae sub nomine *Tr. quercifolii* a cl. HOOKERO et GREVILLEO descriptae et iconae illustratae conveniunt, sed formae ambae atque inter eas transitoriae ex eodem rhizomate saepius nascuntur. Planta a cl. HOOKERO et GREVILLEO in Icon. fil. t. 32 representata sine dubio forma affinis *Tr. punctati* Poiret secundum PRANTL *Tr. sphenoides* Kunze (in SCHKUHR Fil. t. 88 fig. 2; syn. *Hemiphlebium Hookeri* Presl Gef. p. 28) est. Ad eandem speciem *Tr. reptans* var. *minor* Swartz Flor. Ind. occid. III, p. 4728 pertinere videtur.

Folia ex schedula cl. LEHMANNII, dum vivunt, pellucide sericeo-viridia.

Costa-Rica: ad radices arborum in silvis umbrosis humidisque declivium montis vulcanici Turrialba (L. n. 4424); loco non indicato (POLAKOWSKY n. 431). Columbia: ad arbores in silvis densis humidis declivium Andium occidentalium regionis urbis Cali, alt. s. m. 4800 m, in prov. Cauca (L. n. 3004).

2. *Tr. Lehmannii* Hieron. n. sp.

Eutrichomanes; rhizomatibus usque ad 4 m longis, repentibus dense tomentosis, tomento fusco-nigrescente incluso usque ad 2 mm crassis, spatiis 4—3 cm folia gerentibus; foliis erectis subsessilibus vel brevissime petiolatis, ambitu lanceolatis, 3 $\frac{1}{2}$ —4 $\frac{1}{2}$ cm longis, 4—4 $\frac{1}{2}$ cm latis, membranaceis, bipinnatifidis, apice pinnatifidis; segmentis primariis inferioribus et mediis parum inter se distantibus vel contiguis, ovato-oblongis, margine inter lobulos et apice saepe pilis stellatis fusco-nigrescentibus sparse obsitis et pilis subglanduliferis simplicibus ciliatis; lobulis utrinque 3—8 ovatis vel ellipticis, obtusis, integris vel margine undulatis vel subdenticulatis; apicalibus saepe soriferis; segmentis primariis superioribus saepe subintegris, simplicibus, apice sorum gerentibus; nervis medianis foliorum et segmentorum primariorum dense pilis stellatis fusco-nigrescentibus obtectis; soris in segmentis primariis superioribus et in lobulis superioribus segmentorum primariorum ceterorum terminalibus, parum immersis vel subexsertis, 2—2 $\frac{1}{2}$ mm longis, ex urceolato cylindricis; indusii ore profunde bilobis, lobis triangulari-ovatis acutiusculis vel obtusiusculis, receptaculo denique exerto indusii lobulos superante.